

**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«Континент»**

ИНН 7710727347 КПП 771001001

Юридический адрес: 125047, г. Москва, ул. Тверская-Ямская 4-я, д. 2/11, стр.2, подвал пом 1 комн 4 оф 3
Тел. 8 (495) 972-68-04

**ПОЯСНЕНИЯ
к бухгалтерской отчетности за 2022г.
ООО «Континент»**

**Бухгалтерская отчетность сформирована в ООО «Континент»
исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности.**

- 1. Краткая характеристика структуры и основных направлений деятельности предприятия.**
- 1.1. ООО «Континент» зарегистрировано 10 сентября 2008 г. за ОГРН 5087746087589 МИ ФНС № 46 по г. Москве.
- 1.2. Юридический адрес: 125047, г. Москва, ул. Тверская-Ямская 4-я, д. 2/11, стр.2, подвал пом 1 комн 4 оф 3
- 1.3. Основной вид деятельности: деятельность в области инженерных изысканий, инженерно-технического проектирования, управления проектами строительства, выполнения строительного контроля и авторского надзора, предоставление технических консультаций в этих областях.
- 1.4. Состав участников по состоянию на 31.12.22г.:
Воробьев Денис Александрович – размер доли 69,5%
Струк Андрей Леонидович – размер доли 30%
Сухоруков Алексей Александрович – размер доли 0,5%
- 1.5. Размер уставного капитала 1 000 000,00 рублей. Оплачен полностью.
- 1.6. Предприятие имеет в своем распоряжении расчетные рублевые счета:
40702810800000067605 в Филиале "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
40702810879000000416, РФ АО "Россельхозбанк" - "ЦКБ"
40702810079000001011, РФ АО "Россельхозбанк" - "ЦКБ"
40702810263550000721, РФ АО "Россельхозбанк" - "ЦРМБ"
03215643000000017301, ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ
- 1.9. Единоличный исполнительный орган общества:
Генеральный директор Иванов Владимир Андреевич до 28.06.2022г.
Генеральный директор Пирожков Никита Сергеевич с 28.06.2022г.
- 1.10. ООО «Континент» является малым предприятием, среднесписочная численность в целом по предприятию за 2022 г. составила 99,4 человека.
- 1.11. Предприятие имеет следующие обособленные подразделения без выделения на отдельный баланс и без расчетного счета:

зарегистрированное 31.01.2018г. по адресу 194044 г. Санкт-Петербург, ул. Менделеевская, д. 2, литера А. Среднесписочная численность по обособленному подразделению за 2022 г. составила 33,7 человека;

зарегистрированное 01.08.2015г. по адресу 644043, Омская обл., г. Омск, ул. Кемеровская, д. 2а. Среднесписочная численность по обособленному подразделению за 2022 г. составила 30,2 человека.

2. Учетная политика предприятия.

- 2.1. Амортизация основных средств и нематериальных активов начислялась линейным методом.
- 2.2. Объекты основных средств, стоимостью менее 100 000 рублей, учитываются в составе МПЗ и их стоимость относилась на расходы по мере ввода в эксплуатацию.
- 2.3. Программное обеспечение, созданное организацией, относится к объектам НМА с определенным сроком полезного использования. Срок полезного использования устанавливается 25 месяцев.
- 2.4. Вклады в имущество дочерних организаций учитываются в качестве финансовых вложений с учетом положения ПБУ 19/02 «Учет финансовых вложений».
- 2.5. Оценка МПЗ при их реализации или ином выбытии производилась по средней себестоимости.
- 2.6. Резервов предстоящих расходов и платежей, оценочных резервов в 2022 году организация не создавала.

Резервов по сомнительным долгам в 2022 году сформирован в размере 25% от сумм сомнительной дебиторской задолженности.

- 2.7. Выручка (доход) от реализации товаров, (работ, услуг) признается в момент перехода права собственности.
- 2.8. Раздельный учет выручки и НДС по приобретенным товарам (работам, услугам) «входной», используемым для осуществления как облагаемых, так и не облагаемых НДС операций, ведется в соответствии со следующей методикой:

Раздельный учет выручки по облагаемым налогом и не подлежащим налогообложению (освобожденных от налогообложения операций) осуществляется на счетах бухгалтерского учета организации путем открытия дополнительных субсчетов к счетам 90 и 91:

- 90.01.1 – «Выручка от реализации операций с основной системой налогообложения, облагаемых 20 % НДС»
- 90.01.1 – «Выручка по отдельным видам деятельности с особым порядком налогообложения, без НДС, ПО»
- 91.01 – «Проценты к получению»
- 91.01 – «Реализация прочего имущества»

Суммы «входного» НДС по товарам (работам, услугам), имущественным правам, используемым для осуществления облагаемых операций, принимаются к вычету.

Суммы «входного» НДС по товарам (работам, услугам), имущественным правам, используемым для осуществления необлагаемых операций, включаются в стоимость таких товаров (работ, услуг), имущественных прав.

Суммы «входного» НДС по товарам (работам, услугам), имущественным правам, используемым для осуществления как облагаемых, так и не облагаемых НДС операций принимаются к вычету или учитывается в стоимости товаров (работ, услуг) на основании пропорции, которая определяется исходя из стоимости отгруженных товаров (работ, услуг), имущественных прав, операции по реализации которых не подлежат налогообложению (освобождены от налогообложения) в общей стоимости товаров (работ, услуг), имущественных прав, отгруженных за налоговый период (выручка). При расчете пропорции применяется договорная стоимость товаров (работ, услуг) без НДС. При расчете пропорции не учитываются проценты начисленные по договорам займа, безвозмездная передача прочего имущества.

К товарам (работам, услугам), имущественным правам, используемым для осуществления как облагаемых, так и не облагаемых НДС относятся общехозяйственные расходы по Основному подразделению организации, включающие в себя: фонд оплаты труда и страховые взносы АУП, аренда помещения, бухгалтерское обслуживание, коммунальные услуги, связь, канцелярские товары.

Раздельный учет «входного» НДС, в случаях, предусмотренных НК РФ, ведется в книге покупок.

В тех налоговых периодах, в которых доля совокупных расходов на производство товаров (работ и услуг), операции по которым не подлежат обложению НДС, не превышает 5% общей суммы расходов организации на приобретение, производство и (или) реализацию товаров (работ, услуг), имущественных прав, раздельный учет сумм входного НДС не ведется. Вся сумма входного НДС в этом налоговом периоде предъявляется к вычету в общеустановленном порядке.

2.9. Организация применяет ПБУ 18/02 «Учет расчетов по налогу на прибыль организаций».

3. Доходы и расходы организации

3.1. За 2022г. организацией получен доход по следующим видам деятельности (тыс. руб., без учета НДС):

1.	Деятельность в области инженерных изысканий, инженерно-технического проектирования, управления проектами строительства, выполнения строительного контроля и авторского надзора, предоставление технических консультаций в этих областях.	398 545
	Итого	398 545

3.2. Прочий доход за 2022г. был получен (тыс. руб., без учета НДС):

1.	Доходы, связанные с реализацией основного средства (автомобиль)	1 583
2.	Доходы, связанные с реализацией права требования после наступления срока платежа	3 849
3.	Проценты к получению по выданным займам и депозитам банка	20 805
4.	Резерв по сомнительным долгам	13 938
5.	Списание кредиторской задолженности	1 871
	Итого	42 046

3.3. Расходы организации сложились из следующих позиций (тыс.руб.)

1.	Амортизация	2 375
2.	Аренда	13 735
3.	Бухгалтерское обслуживание, аудит	1 156
4.	Коммунальные услуги	1 082
5.	Добровольное медицинское страхование	1 297
6.	Почтовые расходы, расходы на проезд	373
7.	Информационные, консультационные услуги	499
8.	Командировочные расходы	751
9.	Материальные расходы	5 046

10.	Программное обеспечение	1 898
11.	Юридические услуги, нотариальные действия	990
12.	Обеспечение нормальных условий и охраны труда	353
13.	Обслуживание и содержание основных средств и арендуемых помещений	466
14.	Оплата труда	215 981
15.	СРО	304
16.	Страхование имущества	104
17.	Страховые взносы	35 283
18.	Субподрядные работы	83 689
19.	Транспортный налог	10
20.	Услуги по подбору персонала	165
21.	Услуги связи	443
22.	Расходы на рекламу, корпоративные мероприятия	837
	Итого	366 837

3.4. Прочий расход организации сложился из следующих позиций (тыс.руб.)

1.	Расходы, связанные с реализацией основного средства (автомобиль)	1 559
2.	Расходы, связанные с реализацией права требования после наступления срока платежа	38 493
3.	Проценты к уплате	1 253
4.	Расходы на услуги банка	170
5.	Списание дебиторской задолженности	7 197
6.	Штрафные санкции	614
7.	Списание НДС с непроизводственных расходов	579
8.	Резерв по сомнительным долгам	15 725
	Итого	65 590

4. Информация об операциях со связанными сторонами

4.1. Связанными сторонами организации являются:

1.	Воробьев Денис Александрович	69,5% уставного капитала
2.	Струк Андрей Леонидович	30% уставного капитала
3.	Сухоруков Алексей Александрович	0,5% уставного капитала
4.	Генеральный директор с 28.06.2022г.	Пирожков Н.С.
5.	Генеральный директор до 28.06.2022г.	Иванов В.А.
6.	ООО «ИнтелКон»	доля в уставном капитале 100%
7.	ООО «Флайкон»	доля в уставном капитале 94%

4.2. Сделки со связанными сторонами в течение 2022 года:

				тыс. руб.
1.	Воробьев Денис Александрович	Вознаграждения за исполнение трудовых обязанностей	<u>Начислено</u> 3 925	<u>Выплачено</u> 3 925
2.	Струк Андрей Леонидович	Вознаграждения за исполнение трудовых обязанностей	<u>Начислено</u> 165	<u>Выплачено</u> 165

		обязанностей		
3.	Сухоруков Алексей Александрович	Вознаграждения за исполнение трудовых обязанностей	<u>Начислено</u> 1 794	<u>Выплачено</u> 1 794
4.	Генеральный директор Пирожков Н.С. с 28.06.2022г.	Вознаграждения за исполнение трудовых обязанностей	<u>Начислено</u> 3 317	<u>Выплачено</u> 3 317
5.	Генеральный директор Иванов А.В. до 28.06.2022г.	Вознаграждения за исполнение трудовых обязанностей	<u>Начислено</u> 7 880	<u>Выплачено</u> 7 880

6.	ООО «ИнтелКон»	выдано	погашено	проценты
	Договор займа № 24/Интел-21 от 06.04.21		5 000	334
	Договор займа № 25/Интел-21 от 19.04.21		3 000	201
	Договор займа № 26/Интел-21 от 26.04.21		5 700	381
	Договор займа № 28/Интел-21 от 09.06.21		7 000	468
	Договор займа № 29/Интел-21 от 23.06.21		1 700	114
	Договор займа № 31/Интел-21 от 19.10.21		15 000	1 003
	Договор займа № 32/Интел-21 от 10.12.21		5 000	334
	Договор займа № 33/Интел-21 от 29.12.21		23 500	1 572
	Договор займа № 34/Интел-22 от 04.02.22	9 000	9 000	529
	Договор займа № 35/Интел-22 от 22.02.22	5 000	5 000	272
	Договор займа № 36/Интел-22 от 04.03.22	11 000	11 000	559
	Договор займа № 37/Интел-22 от 08.04.22	15 000	15 000	619
	Договор займа № 38/Интел-22 от 06.05.22	19 000	19 000	635
	Договор займа № 39/Интел-22 от 08.06.22	19 900	19 900	504
	Договор займа № 40/Интел-22 от 04.07.22	15 350	15 350	294
	Договор займа № 41/Интел-22 от 05.08.22	18 000	18 000	208
	Договор займа № 42/Интел-22 от 23.08.22	3 000	3 000	25
	Договор займа № 43/Интел-22 от 07.09.22	14 700	14 700	68
	Договор займа № 44/Интел-22 от 23.09.22	7 500	7 500	11
	Договор об отчуждении исключительного права на программу для ЭВМ от 15.04.22г.	безвозмездно	безвозмездно	-
7.	ООО «Флайкон»	выдано	погашено	проценты
	Договор займа № 3/Флайкон 20 от 10.03.20		5 400	361
	Договор займа № 1/Флайкон 19 от 12.11.19		5 000	334
	Договор займа № 2/Флайкон 19 от 19.12.19		3 000	201
	Договор займа № 4/Флайкон 20 от 09.09.20		500	33
	Договор займа № 5/Флайкон 20 от 10.12.20		500	33
	Договор займа № 6/Флайкон 21 от 14.01.21		600	40
	Договор займа № 7/Флайкон 21 от 29.01.21		500	33
	Договор займа № 8/Флайкон 21 от 10.02.21		1 700	114
	Договор займа № 9/Флайкон 21 от 20.04.21		280	19
	Договор займа № 10/Флайкон 21 от 11.05.21		1 200	80
	Договор займа № 11/Флайкон 21 от 03.06.21		1 000	67
	Договор займа № 12/Флайкон 21 от 09.11.21		1 000	67
	Договор займа № 13/Флайкон 22 от 26.01.22	1 600	1 600	97
	Договор займа № 14/Флайкон 22 от 03.03.22	1 000	1 000	52
	Договор займа № 15/Флайкон 22 от 21.03.22	2 600	2 600	119

Других сделок со связанными сторонами в течение отчетного периода не осуществлялось.

5. Основные средства организации

5.1. В организации установлены следующие сроки полезного использования объектов основных средств (по основным группам):

- 2 классификационная группа – 25 месяцев (компьютеры, сервера, принтеры, плоттеры)

- 3 классификационная группа – 37 месяцев (сканер, МФУ, квадрокоптер, системы воздухопроводов)

- 4 классификационная группа – 61 месяц (офисная мебель, фальцовщик, системы управления доступом).

- 5 классификационная группа – 85 месяцев (легковой автомобиль).

5.2. Переоценка основных фондов не производилась.

5.3. В 2022 году организация досрочно выкупила лизинговый автомобиль, учитываемый на балансе лизингополучателя по Договору лизинга транспортного средства № АЛ 154473/01-20 от 06.03.2020г. на сумму 6 235 619 руб. 57 коп.

На основании Договора купли-продажи автомобиля от 24.06.2022г. указанный автомобиль был продан.

5.4. Наличие и движение основных средств.

тыс.руб.

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
		первоначальная стоимость	накопленная амортизация	поступило	Выбыло объектов		начислено амортизации	первоначальная стоимость	накопленная амортизация
					первоначальная стоимость	накопленная амортизация			
Основные средства - всего	2022г.	12 791	(9 151)	120	(6 236)	4 677	(1 815)	6 675	(6 289)
	2021г.	12 504	(5 835)	288	-	-	(3 316)	12 792	(9 151)
в том числе: Транспортные средства	2022г.	6 236	(3 637)	-	(6 236)	4 677	(1 039)	-	-
	2021г.	6 236	(1 559)	-	-	-	(2 079)	6 236	(3 637)
Офисное оборудование	2022г.	6 557	(5 513)	120	-	-	(776)	6 676	(6 289)
	2021г.	6 268	(4 276)	288	-	-	(1 237)	6 556	(5 514)

6. Нематериальные активы

6.1. В организации установлен срок полезного использования нематериальных активов 25 месяцев.

6.2. Переоценка нематериальных активов не производится. Изменение сроков полезного использования и способов определения амортизации нематериальных активов не производится.

6.3. В 2022 году на основании Договора об отчуждении исключительного права на программу для ЭВМ от 15.04.22г. организация передала исключительные права на обеспечение АСУДД «RoadControl», созданное самой организацией.

6.4. На конец 2022 года в составе нематериальных активов входит Программный комплекс "СМР".

6.5. Наличие и движение нематериальных активов.

тыс.руб.

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
		первоначальная стоимость	накопленная амортизация	поступило	выбыло	начислено амортизации	убыток от обесценения	первоначальная стоимость	накопленная амортизация
Нематериальные активы – всего	2022г.	800	(800)	2 800	(800)	(560)		2 800	(560)
	2021г.	800	(640)			(160)		800	(800)
в т.ч. созданные самой организацией	2022г.	800	(800)		(800)				
	2021г.	800	(640)			(160)		800	(800)

7. Финансовые вложения.

7.1. Финансовые вложения в бухгалтерском балансе отражены по первоначальной стоимости, представляющей фактические затраты на их приобретение.

7.2. При реализации или ином выбытии ценных бумаг стоимость выбывших ценных бумаг списывается на расходы по стоимости единицы. При выбытии стоимость финансовых вложений, по которым не определяется текущая рыночная стоимость, определяется по первоначальной стоимости каждой единицы бухгалтерского учета финансовых вложений.

7.3. Единицей бухгалтерского учета финансовых вложений является вклад в уставный капитал другой организации; дополнительный вклад в имущество другой организации.

7.4. Изменения принятых способов оценки финансовых вложений при их выбытии в 2022 году не происходило.

7.5. Финансовые вложения, по которым текущая рыночная стоимость не определяется, и по которым на отчетную дату существуют признаки устойчивого существенного снижения стоимости, отражены в бухгалтерском балансе по состоянию на конец отчетного года по их учетной (балансовой) стоимости.

7.6. По состоянию на 31.12.2022 года финансовые вложения не обременены обязательствами залога.

7.7. В составе долгосрочных финансовых вложений в бухгалтерском балансе отражены:

тыс.руб.

		01.01.2022	31.12.2022	
1.	Вклады в уставный капитал других организаций			
	ООО «Интелкон»	10	10	Решение № 1 от 26.06.19г.
	ООО «Флайкон»	51	51	Протокол № 1 от 25.09.19г.

7.8. В составе краткосрочных финансовых вложений в бухгалтерском балансе отражены:

тыс.руб.

		01.01.2022	31.12.2022
1.	Предоставленные займы	250 162	136 209
2.	Банковские депозиты	-	50 00

7.9. Иное использование финансовых вложений отсутствует.

8. Учет займов и кредитов

8.1. В течение 2022 года организация не получала займы.

Тыс. руб.

		Остаток на 01.01.22	Получено в 2022г	Погашено в 2022г.	Остаток на 31.12.22	Сумма начисленных процентов
1.	ООО «СИНАПС» Займ беспроцентный	19 000	-	19 000	-	-
	Займ процентный	26 000	-	16 500	9 500	1 253
2.	Ахметзянов Рустам Исламович Займ беспроцентный	500	-	-	500	-
3.	ООО «Строймост» Займ беспроцентный	4 000	-	-	4 000	-

8.2. В течение 2022 года организация выдавала займы. Суммы начисленных процентов по процентным договорам займа не погашены.

Тыс. руб.

		Остаток на 01.01.22	Выдано в 2022г	Погашено в 2022г.	Остаток на 31.12.22
1.	ООО «СтройПремьер» Займ беспроцентный	7 150	-	-	7 150
2.	ООО «ИНКОНТ» Сумма займа	27 173	4 350	31 523	-
	Проценты по займам	1 845	1 859	3 704	-
3.	ООО «ИнтелКон» Сумма займа	187 439	137 450	203 350	121 539
	Проценты по займам	10 541	16 260	-	37 801
4.	ООО «КОНТИ» Сумма займа	2 520	-	-	2 520
	Проценты по займам	250	169	-	419
5.	ООО «Техкон» Сумма займа	5 200	5 000	5 200	5 000
	Проценты по займам	260	123	76	307
6.	ООО «Флайкон» Сумма займа	20 680	5 200	25 880	-
	Проценты по займам	1 757	1 651	-	3 408

8.3. В течение 2022 года кредитов организация не получала.

9. Обеспечения обязательств.

В соответствии с условиями договоров на выполнение проектных работ организация получала и выдавала гарантии в обеспечении выполнения обязательств по договорам.

тыс.руб.

Наименование показателя	на 31.12.2022	на 31.12.2021
Полученные	2 789	7 340
Выданные	10 884	45 437

10. Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток).

На основании Протокола общего собрания участников общества № 16/11/22 от 16.11.2022г. принято решение не распределять накопленную чистую прибыль и оставить её в распоряжении общества.

тыс.руб.

Наименование показателя	На 31.12.2022	Протокол от 16.11.2022	На 31.12.2021
Прибыль, подлежащая распределению	4 992		284 297
Убыток, подлежащий покрытию	(292)		(16 209)
Прибыль, направленная на финансирование операций по внесению дополнительных вкладов в имущество дочерних организаций		268 380	
Прибыль, направленная на покрытие убытков прошлых лет		15 916	
Итого по стр. 1370 «Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)»	4 700		268 088

11. Корректировка данных отчетного периода в связи с изменениями учетной политики.

тыс.руб.

Наименование показателя	Код строки	Сумма до корректировки	Корректировка	Сумма после корректировки
На 31 декабря 2021 г.				
АКТИВ				
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Отложенные налоговые активы	1180	3 266	181	3 447
Итого по разделу I	1100	7 065	181	7 246
БАЛАНС	1600	618 960	181	619 142
ПАССИВ				
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Отложенные налоговые обязательства	1420	168	181	349
Итого по разделу IV	1400	4 274	181	4 455
БАЛАНС	1700	618 960	181	619 142

12. Учет расчетов по налогу на прибыль

Условный расход по налогу на прибыль с суммы бухгалтерской прибыли составил за 2022 год 1 633 тыс. руб.

Текущий налог на прибыль за 2022 год составил 3 195 тыс. руб.

Определение величины текущего налога на прибыль осуществляется на основе налоговой декларации по налогу на прибыль. При этом величина текущего налога на прибыль соответствует сумме исчисленного налога на прибыль, отраженного в налоговой декларации по налогу на прибыль. Применяемая ставка налога на прибыль – 20%.

Постоянные и временные разницы, возникшие в отчетном периоде, повлекли корректирование условного расхода (условного дохода) по налогу на прибыль в целях определения текущего налога на прибыль (текущего налогового убытка).

Учет отложенных налоговых активов и обязательств ведется балансовым методом с отражением постоянных и временных разниц.

Постоянные разницы составили 7 691 тыс. руб. (возникли в результате понесения организацией расходов, которые нельзя принять к вычету в целях исчисления налога на прибыль, таких как:

- расходы, связанные с реализацией права требования

- суммы штрафных санкций
 - суммы налога на добавленную стоимость, начисленные с рыночной стоимости безвозмездно переданного имущества
 - стоимость услуг и материалов непроизводственного назначения
 - суммы НДС, непринятые к вычету при расчетах с бюджетом
- Соответственно размер Постоянных налоговых обязательств составил к начислению 1 538 тыс. руб.

Вычитаемые временные разницы сложились из:

1) Разниц в формировании резерва по сомнительным долгам. В бухгалтерском учете создается резерв в размере 25% от суммы сомнительной дебиторской задолженности. В налоговом учете резерв не создается:

- восстановлен резерв по сомнительным долгам, сформированный в 2021 году на сумму 13 938 тыс. руб. и сформирован резерв в 2022 году на сумму 15 725 тыс. руб., что привело к признанию отложенного налогового актива на сумму 356 тыс. руб.

- списана дебиторской задолженности за счет резерва по сомнительным долгам при ликвидации (исключение из ЕГРЮЛ) должников в размере 2 393 тыс. руб., что привело к погашению отложенного налогового актива на сумму 478 тыс. руб.

2) Разниц в отражении лизингового имущества на балансе лизингополучателя в бухгалтерском и налоговом учете при выкупе лизингового имущества в размере 906 тыс. руб., что привело к погашению отложенного налогового актива на сумму 181 тыс. руб.

3) Налогового убытка в течении 2022 года в размере 96 112 тыс. руб., что привело к признанию и погашению отложенного налогового актива на сумму 19 222 тыс. руб.

Налогооблагаемые временные разницы сложились из:

1) Разница между бухгалтерским и налоговым учетом в порядке включения имущества в состав основных средств в стоимостном выражении в размере 301 тыс. руб., что привело к погашению отложенного налогового обязательства на сумму 60 тыс. руб.

2) Разница при отражении в бухгалтерском и налоговом учете арендных обязательств по лизинговому имуществу в размере 1 333 тыс. руб., что привело к погашению отложенных налоговых обязательств на сумму 267 тыс. руб.

10. Раскрытие информации об условных активах, обязательствах

По состоянию на отчетную дату отсутствуют существенные последствия фактов хозяйственной деятельности, приводящие к необходимости раскрытия информации об условных обязательствах и условных активах в бухгалтерской отчетности Общества за 2022г.

11. Раскрытие информации о событиях после отчетной даты

События, произошедшие после отчетной даты, которые оказывают существенное влияние на финансовое состояние, движение денежных средств или результаты деятельности Общества за 2022г. отсутствуют.

12. Непрерывность деятельности Общества

Общество будет продолжать осуществлять свою финансово-хозяйственную деятельность в течение 12 месяцев года, следующего за отчетным, сможет выполнить свои обязательства и не имеет намерения или потребности в ликвидации, прекращении финансово-хозяйственной деятельности или обращении за защитой от кредиторов.

Генеральный директор

/Пирожков Н.С./